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Dobosze Powstania Wielkopolskiego po raz szesnasty 

12 grudnia  w Sali Czerwonej Pałacu Działyńskich  w Poznaniu odbyło się – po raz 16 – wręczenie nagród
„Dobosz Powstania Wielkopolskiego”, przyznawanych przez Towarzystwo Pamięci Powstania
Wielkopolskiego 1918 – 1919 za upowszechnianie wiedzy o wielkopolskim zrywie niepodległościowym.
Nagrody wręczyli: Lech Dymarski, Przewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego,
Wicewojewoda Wielkopolski Przemysław Pacia oraz Prezes Towarzystwa Pamięci Powstania
Wielkopolskiego.

Nagroda „Dobosz Powstania Wielkopolskiego” została ustanowiona przez Zarząd Główny Towarzystwa
Pamięci Powstania Wielkopolskiego w 2006 roku.  Przyznawana jest Osobom i Instytucjom, które w
sposób szczególny przyczyniły się do upamiętnienia historii Powstania Wielkopolskiego. Statuetki
„Dobosza Powstania Wielkopolskiego” wręczane są co roku w przededniu rocznicy wybuchu Powstania
Wielkopolskiego. W gronie dotychczasowych laureatów znaleźli się między innymi historycy, pracownicy
nauki, regionaliści, artyści i dziennikarze, propagujący wiedzę i tradycje związane ze zwycięskim zrywem
Wielkopolan, który zaowocował przyłączeniem Wielkopolski do odrodzonej Rzeczpospolitej.  

Laureatami nagrody za rok 2011 zostali:

Szymon Dąbrowski - historyk, popularyzator wiedzy i pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918 / 1919,
zwłaszcza w środowisku młodzieży szkolnej;

prof. Marceli Kosman - historyk, politolog, pedagog, pisarz, autor 1500 znaczących publikacji, w tym
50 książek, który w swojej pracy naukowo - badawczej poświęcił wiele miejsca dziejom i znaczeniu
Powstania Wielkopolskiego;

Eugeniusz Śliwiński - historyk, starszy kustosz Muzeum Okręgowego i wykładowca Państwowej
Wyższej Szkoły Zawodowej w Lesznie;

Telewizja Polska S.A. Oddział w Poznaniu;

Telewizja Polska S.A. Oddział w Bydgoszczy.  

Honorowy patronat nad 16. edycją wręczenia „Doboszy Powstania Wielkopolskiego” objął Marszałek
Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak.

 

Pliki do pobrania:

dobosz2.jpg - 81387 Mb
dobosz1.jpg - 101149 Mb
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